

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт наружного освещения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 246,468 тыс. руб.

строительных работ _____ 125,743 тыс. руб.

монтажных работ _____ 83,128 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 11,094 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 624 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Электроосвещение										
1	ТЕРм08-02-369-03	Светильники, устанавливаемые вне зданий. Светильник с лампами ртутными (шт.) НР (1120 руб.): 95% от ФОТ СП (766 руб.): 65% от ФОТ	38	140,12 25,46	64,69 5,59	5325	967	2458 212	1,83	69,54

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРм08-02-149-01	Кабели, подвешиваемые на тросе, масса 1 м, кг, до 1 (100 м кабеля) <i>НР (5640 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (3859 руб.): 65% от ФОТ</i>	13	3017,75 218,03	2702,87 238,71	39231	2834	35137 3103	17,1	222,3
3	СЦМ-500-9202-2	Анкер тросовой К809У3 (100 шт)	0,5	6689,46		3345				
4	СЦМ-103-9163-2	Муфты натяжные К-804 (шт)	50	53,59		2680				
5	ТЕРм08-02-146-02	Кабели до 35 кв с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля, кг, до 1 (100 м кабеля) <i>НР (664 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (454 руб.): 65% от ФОТ</i>	2	2223,39 212,93	1567,13 136,69	4447	426	3134 273	16,7	33,4
6	СЦМ-500-9452	Скоба К-142 (шт)	10	0,9		9				
7	ТЕРм08-03-545-05	Коробка с зажимами, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, для кабелей или проводов сечением до 10 мм ² , с количеством зажимов до 4 (шт.) <i>НР (1137 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (778 руб.): 65% от ФОТ</i>	40	97,51 29,88	3 0,05	3900	1195	120 2	2,4	96
8	ТЕРм08-02-364-02	Кронштейн "Переход" на стене (шт.) <i>НР (480 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (328 руб.): 65% от ФОТ</i>	35	28,05 13,8	11,77 0,64	982	483	412 22	1,05	36,75
9	ТЕРм08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка, кг, до 6 (шт.) <i>НР (2 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (1 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	34,16 2,23	3,5 0,16	34	2	4	0,17	0,17
10	ТЕРм08-03-599-13	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене болтами на конструкции, масса щитка, кг, до 15 (шт.) <i>НР (164 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (112 руб.): 65% от ФОТ</i>	3	122,56 57,29	9,32 0,48	368	172	28 1	4,36	13,08
11	ТЕРм08-02-146-03	Кабели до 35 кв с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля, кг, до 2 (100 м кабеля) <i>НР (192 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (131 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,5	2521,6 246,08	1832,19 158,77	1261	123	916 79	19,3	9,65

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕРр67-05-02	Смена ламп люминесцентных (100 шт.) <i>(Новый коэффициент МАТ=0)</i> <i>НР (32 руб.): 85% от ФОТ</i> <i>СП (25 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,24	156,93 156,93		38	38		13,9	3,34
13	ТЕРм08-02-152-03	Конструкция сварная (т) <i>НР (116 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (79 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,2	1852 573,75	725,43 32,5	370	115	145 7	45	9
14	СЦМ-201-9408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (т)	0,2	12036		2407				
15	ТЕРм08-02-369-03	Светильники, устанавливаемые вне зданий. Светильник с лампами ртутными (шт.) <i>(Новый коэффициент ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0)</i> <i>НР (265 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (181 руб.): 65% от ФОТ</i>	30	27,05 7,64	19,41 1,68	812	229	583 50	1,83	54,9
16	ТЕРм08-02-367-04	Провод на траверсах по металлическим и железобетонным опорам, сечением до 70 мм ² , при количестве опор на 1 км 16 (км) <i>(Новый коэффициент ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0)</i> <i>НР (67 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (46 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	277,59 50,7	226,89 20,19	278	51	227 20	12,5	12,5
17	ТЕРм08-03-599-10	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до 15 (шт.) <i>(Новый коэффициент ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0)</i> <i>НР (16 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (11 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	18,63 16,44	2,19 0,1	19	17	2	4,17	4,17
18	ТЕРм08-02-146-02	Кабели до 35 кв с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля, кг, до 1 (100 м кабеля) <i>(Новый коэффициент ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0)</i> <i>НР (100 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (68 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	534,02 63,88	470,14 41,01	534	64	470 41	16,7	16,7
19	ТЕРр67-03-01	Демонтаж кабеля (100 м) <i>НР (85 руб.): 85% от ФОТ</i> <i>СП (65 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	99,7 99,48	0,22 0,12	100	100		9,64	9,64

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных, свободностоящих, одностоечных, массой до 2 т (1 т опор) <i>НР (333 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (190 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,64	1959,92 376,81	1583,11 118,01	1254	241	1013 76	29,12	18,64
22	СЦМ-501-0000-199	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -4, сечением 6 мм ² (1000 м)	1,3	18765		24395				
23	СЦМ-501-0000-202	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -4, сечением 16 мм ² (1000 м)	0,5	45184		22592				
24	СЦМ-201-0801	Трос стальной (м)	1300	16,7		21710				
25	СЦМ-201-9408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (т)	0,162	12036		1950				
26	СЦМ-500-9014-2	Шкафы распределительные ШРС-21 (шт)	1	4523,76		4524				
27	СЦМ-500-9014-3	Шкафы распределительные ШРС-22 (шт)	2	4841		9682				
28	СЦМ-501-0000-178	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -3, сечением 1,5 мм ² (1000 м)	0,2	4898		980				
29	СЦМ-500-9002-25	Коробка распаячная скрытая У-994 (100x100) (шт)	40	30,49		1220				
30	СЦМ-546-0521-39	Светильники с газоразрядными лампами высокого давления, промышленный, тип РКУ 30-125 (со стеклом) (шт)	12	638,58		7663				
31	СЦМ-546-0521-49	Светильники с газоразрядными лампами высокого давления, промышленный, тип РКУ 08-250-003 (со стеклом) (шт)	26	970,68		25238				
32	СЦМ-546-0201	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 125(6) (10 шт)	1,2	471,78		566				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	СЦМ-546-0202	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 250(6)-4 (10 шт)	5	603,75		3019				
Раздел 2. Землянные работы										
34	ТЕР01-02-031-04	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле глубиной до 2 м, группа грунтов 2 (100 ям) <i>НР (13 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (7 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,04	2583,48 156,86	2426,62 243,04	103	6	97 10	15,2	0,61
35	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>НР (108 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (61 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,14	964,22 964,22		135	135		97,2	13,61
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						191171	7198	44746 3896		624
Накладные расходы						10535				
Сметная прибыль						7165				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						125743				32,86
Итого Монтажные работы						83128				591,14
Итого						208871				624
В том числе:										
Материалы						139227				
Машины и механизмы						44746				
ФОТ						11094				
Накладные расходы						10535				
Сметная прибыль						7165				
НДС 18%						37597				
ВСЕГО по смете						246468				624